
Zápis z členské schůze 30. 1. 2021 
Český klub velkých kníračů, z.s., se sídlem Horní Bříza 751, 330 12 Horní Bříza 

Sp. zn. L 9084 vedená u Krajského soudu v Plzni, IČ: 07433638 
 
  
Členskou schůzi svolala dne 10. 11. 2020 prezidentka klubu Jana Krouman. Schůze se 
s ohledem na koronavirus konala s hlasováním per rollam a následně diskusí online. 
 
Účast v hlasování per rollam: 17 členů 
Účast v diskusi online: 14 členů 
 
Celkový počet členů klubu ke dni 30. 1. 2021: 82, z toho 66 s hlasovacím právem per rollam. 
Hlasovalo 18 z celkových 66 členů s oprávněním hlasovat, tj. 27,3 %. 
Schůze proběhla výlučně hlasováním per rollam a následnou diskusí. 
 
 

1. Program 
a. Schválení programu 

 
Program dle pozvánky schváleno 
 
● Volba mandátové a návrhové komise, schválení programu  
● Realizované akce 2020 ○ Tréninkové ○ Závodní ○ Ročenka 2019 ○ Ročenka 
2020  
● Rozpočet 2020  
● Schválení plánu akcí na rok 2021 - s ohledem na limity covid  
● Organizace dalších akcí - zvážit ○ Zkoušky stopařské, jiné ○ Další návrhy  
● Rozpočet 2021  
● Informace o přípravách na žádost o přijetí do ČKS ○ Chovatelství ○ Výstavy ○ 
Sport  
● Diskuse - online 

 
b. Realizované akce 2020 

● Běleč 18.1.2020 členská schůze, s možností tréninku obrany a stop s 
Jardou Vidrnou 

● ZKO Letohrad (obrany, poslušnost) 5.-7.6.2020, figurant Lukáš 
Slowioczek 

● ZKO Krásné u Mariánských Lázní (obrany, poslušnost) 25.-27.9.2020, 
figurant Vladimír Opršál 
 



● Kvůli covidu se bohužel zrušily oba víkendy v Bělči (konec března 2020, 
konec října 2020) 

 
Děkujeme ZKO Letohrad za půjčení super cvičáku a děkujeme ZKO Krásné u 
Mariánských Lázní za zapůjčení cvičáku a týmu ZKO za super zázemí a lukulské hody! 
 

Ćlenové ČKVK se dále zúčastnili závodů ve sportovní kynologii, zejména: 
 
CACT IGP 3 - ZKO Horní Bříza (pořadatel ZKO Horní Bříza, Jiří Škubal) - TJ 

Trnová květen 2020 - za ČKVK se účstnili Hana Slowioczková, Jiří Solar. 
 
CACT IGP 3 - ZKO Kunčice (pořadatel KK Kunčice, Veronika Staniová) - 

nejlepší knírač (4. místo, Jiří Pavlík a Alexandra Černá Zulu). 
 
MR kníračů 2020 ve výkonu, září 2020, pořádané KCHK v Liblíně - Lukáš 

Slowioczek se stal opětovně mistrem ČR v IGP 3 se psem Frenklin ze Slunečné 
verandy, získali CACT. Dále se v IGP 3 účastnili členové ČKVK: Hana Slowioczková - 
vicemistryně v IGP 3, res.CACT, Jirka Pavlík, Jana Krouman, MOnika Olmrová. 

IGP 1: Jarmila Kadlecová + Karma Hanno Veto = junior Mistryně republiky; Klára 
Pavlištová (Vavřín), Karolína Śkubalová. 

 
CACIT Všestary: Mistrovství ČR IGP3 Dobrmanů, Justitzův memoriál 

boxerů (VS na MS, MR Boxerů), MČR Rottweilerů a otevřený závod ostatních 
plemen (s výjimkou NO a BO), říjen 2020. Titul resCACIT získala Petra Rohlenová za 
celkově 2. místo a mezi knírači za 1. místo v IGP 3, pes Jesse James Goldest Danubius. 

 
MS ISPU 2020 v IGP 3, IGP-FH bylo zrušeno. 
MR ČR všech plemen v IGP 3 bylo zrušeno. 
 
 
Všem ještě jednou děkujeme za vynaložené úsilí při reprezentaci ČKVK na 

sportovních akcích a především za inspiraci, kterou nám všichni závodníci jsou. 
 

● Byl založen YouTube kanál Českého klubu velkých kníračů, můžete se 
přihlásit k odběru videí. 
Zde můžete vidět všechna klubová videa, včetně Ročenky ČKVK 2019.  

 
Členská schůze bere na vědomí bez výhrad proběhlé akce klubu. 

 
 

c. Rozpočet 2020 - hospodaření 
■ Členské příspěvky v roce 2020: 62 x 600 = 37.200 Kč, 16 x 100 = 1.600 

Kč, celkem 38.800 Kč 

https://www.youtube.com/channel/UC78IzFlu2hz1qMSL7nWXWjA
https://www.youtube.com/watch?v=pBYoFV9Nu9c


 
■ Dotace Horní Bříza 19.000 Kč - vyúčtování odesláno 13. 1. 2021, část 

dotace musela být vrácena (7.402 Kč), z důvodu zejména 
nerealizovaného generálního shromáždění ISPU, která se měla na jaře 
2020 konat v Německu 
 

■ Náklady na výcvik - figuranti obran: 12.000 Kč, stopa 4.700 Kč 
■ Náklady na online seminář s M. Plecháčkem: 6.000 Kč 
■ Náhrada účastnického poplatku pro úspěšné absolventy školení kladečů 

ČKS: 3x 300 Kč (28. 9. 2020, ČKS ZKO Hostivař Praha, pořadatelem byla 
Krajská kynologická organizace Praha) 

■ Příspěvek klubu na zachování časopisu Psí sporty: 4.000 Kč 
■ Náklady na náborový inzerát ¼ strany Psí sporty a FB - 3.630 Kč, inzerát 

graficky připravila Gábina Procházková, děkujeme. 
■ Náklady na poštovné související s činností klubu: 300 Kč 

 
■ Oproti předpokladu, nebyly vynaloženy žádné náklady na cestovné na 

generální shromáždění ISPU a žádné náklady na reprezentaci MS ISPU 
2020. 
 

■ Stav účtu 
1. k 31.12.2019: 55.494 Kč 
2. k 31.12.2020: 101 556 Kč (nárůst je dán hlavně tím, že se některé 

akce nekonaly, zejména gen. shromáždění ISPU a MS ISPU 
2020), v lednu pak byla vrácena část dotace H. Bříze (7.402 Kč) 

■ Stav poklady 
1. k 31.12.2019: 11.201 Kč 
2. k 31.12.2020: 2.989 Kč + 100 USD (za reprezentační oblečení) 

 
Členská schůze bere na vědomí bez výhrad hospodaření klubu za rok 2020. 
Transakce na bankovním účtu lze vidět, účet je transparentní, proplacené účty 
zašlu na vyžádání formou skenu. Kdykoli později po předchozí domluvě u Jany 
Krouman. 
 

 
d. Schválení plánu akcí na rok 2021 

■ Běleč (stopa, obrana) - jakmile bude možné, ihned začneme zajišťovat 
■ Letohrad (obrana, poslušnost) - předpoklad květen/červen, podle termínu 

se dohodne figurant 
■ Krásné u Mariánských lázní (stopa) - předpoklad srpen/září 
■ Běleč (stopa, obrana) - listopad 

 

https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2401501032


■ Akce budeme vyhlašovat, jakmile to bude s ohledem na covid možné a s 
cílem akce uskutečnit, bude to asi živelnější, než to bývalo v posledních 
letech. 

■ Pokud jde o figuranty, jsme otevřeni návrhům, výcvikové nebo 
chovatelské akce, pokud bude zájem a inspirace, můžeme případně na 
rok 2022 zařadit něco dalšího/jiného 
 

■ Schůze ISPU - předpokládáme, že se bude nějaká konat, jako náhrada ta 
schůzi, která se měla konat v květnu 2020 v Německu. Podrobnosti 
nejsou známy. V návaznosti na schůzi 31.8.2019, pojede za ČKVK Jana 
Krouman, původně bylo v úmyslu ucházet se o pořádání MS ISPU 2022, 
ale je otázkou, co se z toho vůbec vyvine. 
 

■ MS ISPU 2021 - předpokládáme a doufáme, že se bude konat a pokud 
ano, že ČKVK postaví reprezentativní reprezentaci :-)  
 

■ Ročenka ČKVK 2020 - právě v přípravě. 
 

Členská schůze jednomyslně schválila plán akcí klubu na rok 2021. 
 

 
e. Rozpočet 2021 

■ Členské příspěvky uhrazené do 31.12.2020: 64 řádných členů x 600 = 
38.400 Kč, 14 přidružených členů x 100 = 1.400 Kč 

■ Členské příspěvky uhrazené do 20.1.2021: 2 x 600 = 1.200 Kč, 2 x 100 = 
200 Kč 

■ Celkem: 41.200 Kč 
 

■ Plánovaná dotace H. Bříza 25 000 Kč 
■ Plánovaná dotace Jihomoravský Kraj 10 000 Kč 

 
■ Sponzoři ČKVK / MS ISPU  
■ Sponzor Brit - oblečení (bundy, mikiny, trička) + dárky pro reprezentanty, 

vztahy s Brit udržujeme nadále velmi dobré 
■ Sponzorský příspěvek Křivanovi: 1.000 Kč 
■ Očekávané náklady na výcvik - figuranti: 25.000 Kč 
■ Očekávané náklady na cestovné (schůze ISPU) 8.000 Kč 
■ Očekávané náklady na MS ISPU 2021: 30 % disponibilních zdrojů klubu 

(plyne z usnesení členské schůze 31.8.2019, která schválila jednomyslně 
schválila podmínky financování ČKVK). 

 
 

Členská schůze jednomyslně schválila rozpočet klubu na rok 2021. 



 
 

f. Informace o přípravách na žádost o přijetí do ČKS 
■ Chovatelství (viz dále) 
■ Výstavy 
■ Sport  

g. Organizace dalších akcí - zvážit  
■ Zkoušky stopařské, jiné, zvážíme, covid to poněkud komplikuje,ale pokud 

bude vhodná příležitost a zájemce,  
■ Výstava klubová s ISPU certifikátem, zatím odloženo 
■ ISPU show 202?, zjistíme podmínky na schůzi ISPU, ke dni konání 

schůze nebyly informace, o tom, zda se bude konat MS ISPU, nebo 
schůze ISPU v roce 2021. 

■ Další podněty vzešlé z diskuse: 
 

1) Bylo by dobré začít evidovat odchovy v ČKVK, jedná se o jeden z podkladů pro žádost o 
přijetí do ČMKU/ČKS.  
J. Škubal zjistí, jaké podklady k vedení registrace chovných psů a fen předkládají kluby, 
které žádají na ČKS/ČMKU. Toto zkonzultujeme s P. Rohlenovou, abychom měli údaje v 
evidenci kompletní. Následně J. Tomek povede evidenci chovných zvířat (pro účely 
statistiky) a R. Sakmarová povede “knihu odchovů”, pokud se ukáže účelné to takto 
rozdělit. 
Žádné další kroky nebyly učiněny.  

2) MS FMBB (belgický ovčák), které se mělo letos v květnu konat v Řecku bylo zrušeno. O 
MS ISPU nemáme dosud žádné informace, zda vůbec se bude konat, a pokud ano, zda 
to bude v Něměcku (to mělo pořádat MS ISPU 2019) nebo v Rakousku. 

3) Bude vytvořena skupina v aplikaci Messenger, pouze pro členy, pro pružnější 
komunikaci klubových informací. Všichni členi dostanou emailem informaci o zřízení této 
skupiny. Kdo nemá možnost nainstalovat aplikaci Messenger, musí požádat o zasílání 
zpráv emailem. FB skupina zůstává nadále otevřená pro všechny. 
Zkušební provoz skupiny na Messengeru bude vyhodnocen na akci v Letohradě, resp. 
nejdéle za půl roku. 

4) Město Horní Bříza – opět můžeme žádat o dotace, musíme dobře promyslet na co 
budeme peníze žádat, dotace se musí použít přesně na to, na co byla žádána a nutno 
doložit doklady, a samozřejmě i prostředky vynaložené klubem. Návrhy: nákup 
překážek, probíhací maketa, sportovní vybavení, propagace klubu = tranparenty s logem 
aj. 

5) J. Krouman se dotazovala FCI, zda ČMKU neporušuje Stanovy FCI, když neumožňuje 
zřízení dalšího klubu stejného plemene. Odpověď FCI zní - neurčujeme to. 

6) CACIT Horní Bříza se bude konat 25.-26.4. 2021 – kategorie IGP 3. V jednání je 
kategorie IGP 1 jako paralelní závod. 

7) Pro reprezentaci na MS 2021 zůstávají stejné podmínky, které platily pro rok 2020, 
včetně dat, od kdy se počítají výsledky (započítávají výsledky i z roku 2019). 



8) Ročenka 2020 se dokončuje. 
Zapsala: Jana Krouman, 31. 1. 2021 
Příloha: záznam z online hlasování 30. 1. 2021, tabulka 
 
 
 
Prezenční listina 
(hlasující per rollam) 
Davídková Kateřina 
Durdík Jiří 
Durdíková Jana 
Chramostová Veronika 
Krouman Jana 
Krouman Petr 
Kučerová Alena 
Mizerová Hana 
Olmerová Monika 
Pencáková Michaela 
Růžková Ludmila 
Sakmarová Renáta 
Silberová Dita 
Tafatová Iveta 
Tomek Jiří 
Vančurová Barbora 
Vaváková Veronika 
Vorlíček Martin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Prezenční listina 
(diskuse) 
Krouman Jana 
Kučerová Alena 
Mizerová Hana 
Olmerová Monika 
Pencáková Michaela 
Rohlenová Petra 
Růžková Ludmila 
Sakmarová Renáta 
Silberová Dita 
Slowioczková Hana 
Škubal Jiří 
Škubalová Karolína 
Tomek Jiří 
Veselá Ludmila 
 
 
 
 
 


